CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 7
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

BẢN CÔNG BỔ l

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Công bố Hệ thống quản lý chất lượng tại Sỡ Giao thông vận tải thành phố
Hồ Chí Mình phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 đối với

hoạt động quản lý nhà nước |

(Theo phụ lục ban hành kèm theo Quyết đính số %/Ế/“P 1 /QĐ-SGTVT
ngày 06 tháng IJ năm 2024)

Bản côn bố này có hiêu lưc kể từ n à ban hành. | g . . g Y

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày Oộ tháng 11 năm 2024
KTl.GIAM ĐO_C

. GIAM ĐOC

UÝ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TẸÀNH PHỐ ỊFIỒ CHÍ MINỊI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SƠ GIAO THONG VẬN TAI _ịịịẹ

Số: 11444 /QĐ-SGTVT Thành phố Hồ ChíMinh, ngày ÓỂtháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp

Tiêu chuẫn quốc gia theo TCVN ISO 9001:2015

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UB ngày 09 tháng 01 năm 1991 của Ú;r ban

nhân dân Thành phố Hồ Chí A/Iỉnlĩ về việc thành lập Sờ Gíao thông công Chánh,'
Quyết định số 1187/QĐ-UB ngày 21 tháng 3 năm 2005 của Úy ban nhân dân
Thành phố về việc đổi tên Sở Gíao thông công chánh thành Sở Gíao thông công
clZính,' Quyết định số 53/2008/QĐ-UBND của Úy ban nhân dân Thành phố về việc
đối tên Só' Gíao thông công chính thành SỚ Giao thông vận tảỉ,'

9
Căn cứ Quyết định số 16 7/2024/QĐ- UBND ngày 25 tháng 9 năm 202ý của

Uy ban pháp dân Thành phô ban hành Quy chê chức FZặI*lg,` nhiệm vụ, quyên hạn
và CƠ câu tô chức của Sở Giao thông vận tái Thành phô Hô Cl1íAẶinlZ,'

Căn cứ Quyết đinh 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thú tướng
Chính phú về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lu'Ọ7*lg theo Tiêu chuẩn quốc /"
gia TCVN ISO 9001 ›'2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc _

thống hành chính nhà nưỚc,' \ \j,Ã_`N“

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCJV ngày 10/10/2014 Quy định chỉ
tiết thí hành Quyết định số 19/2014/QĐ/TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng "“
Chính phú về việc áp dụng Hệ thống quán lý chất lượng theo tiêu chuấn quốc
gia TCVN ISO 9001 .'2008 vào hoạt động của các cƠ quan, tố chức thuộc hệ
thống hành chính nhà nước,=

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa
học và Công nghệ về việc công bố Mô hình khung HTQLCL theo tiêu chuấn
quốc gia TCV7V ISO 900I.'2015 cơ quan, tố chức thuộc hệ thống HCNN tại địa
phương,'

Theo đề nghị của Văn phông Sở tại Phiếu trình số 406/VPS ngày O6 tháng
I I năm 2024.

Ý-^ ~~~~

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bổ Hệ thống quán lý chẩt lượng tại Sở Gíao thông Vận tải

Thành phố Hồ Chí Minh phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015
theo quy định tại Quyết định sổ 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 nãln 2014

2

của Thủ tướng Chính phủ đổi với các lĩnh Vực hoạt động trong Phụ lục ban hành
kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Thàlìh viên Ban Chí đạo ISO; Trưởng các

phòng, đơn Vị và Cán bộ công chức, người Iao động thuộc Sở Chịu trách nhiệm
thì hành Quyết định này./.zô/K ~ N01 nhân: KTr.GIAIl\'I ĐOKC
-Như Điều 3;

_ __` PHO GIAM ĐOC
- SỞ Khoa học và Công nghệ; "

`

`

- GĐ, PGĐ SỞ;
- Ban chỉ đạo ISO;
- Lưu: VT, Vtkvính.

THÀNH PHỔ HỒ CHÍ MI ấ" 5

0
'S GIAOTPIỮỄE C
g u .

\
~ CÁC LĨNH VỤ'C

STT Tên tài liệu Mã hiệu Ghi
chú

CÁC QUY TRÌNH GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
I. Lĩnh Vụ`c Đường thủy nôi địa

1. QUY TRÌNH GIẢI QUYẾT TTHC PHÒNG QU.ĂN LÝ ĐU'ỜNG THỦY (31 quy trình)

1
Phê duyệt phương án Vận tải hàng ìlóa Siêu trường hoặc hàng QT-

' hóa Siêu trọng tl`êI1 đưòng tlìủy nội địa 01/ĐTNĐ

Á -Ã .^ 'A A . `
- QT-

2. Cap blen Iìlẹu phương tlẹn VạI1 tai khach du Hịch 02/ĐTNĐ

Á Ã- . Ã 'A A .y u , - QT-
3. Cap đol bien hiẹu phương Vạn tal khach du ìlịclĩ 03/ĐTNĐ

z . .z ..
,

.^ Ấ W. , . QT-
4. Cap lạl blen Iìlẹu phưong tlẹn Vạn tal khach đu lịch 04/ĐTNĐ

5
Thỏa thuận thông Sổ kỹthuật xây dựng luồng đưòng thủy nội QT-

'

địa 05/ĐTNĐ

Ạ V. A QT-
6. Đ01 ten cang, ben thuy nọl địa, khu neo đạu 06/ĐTNĐ

7 Công bố đóng Cảng bểll thuy nôi đia
QT-

` , ' ' 07/ĐTNĐ

.Ạ . A QT-
8. Thiet lạp khu neo đạu 08/ĐTNĐ

Ạ A ^ ^ QT-
9. Cong bo hoạt đọng khu neo đạu 09/ĐTNĐ

. A , /\ QT-
]0. Cong bo đong khu neo đạu 10/ĐTNĐ

1 1
Tllỏa thuận thíểt lập báo hiệu đườlìg thủy nội địa đổi với QT-

' công hình xây dựng, hoạt động trên đường tlìủy nội địa 11/ĐTNĐ

Thỏa thuận về nội dung liên quat) đến đuờng thủy nội địa đối QT_
12. với công trình không thuộc kêt câu hạ tâng đường thủy nội 12/ĐTNĐ

địa Và Các hoạt động t1`ên đường thủy nội địa

,Ô

V/\ụẠỄ

Cuữ

-

0-

2

13
Công bổ llpạt động cảlìg tlìủy nộ_i địa tÍ'ửỜng Ìlợp không có QT-

" nhu câu tiêp nllận phương tiện thủy 11ưỚCrĩ1g0ẫ1Ỉ 13/ĐTNĐ

14. Thôllg báo luồng đường tllủy nội địa chuyên dùng 14/ỆỊEÝĐ

15, Công bố hạn chể giao thông đường thùy nội địa 15/ỆỊNĐ
16. Chấp thuận phương álì bảo đáln an toàn gíao tllông 16Đ
17 Cộng bố mở luồng chuyên dùpg nổi với luồng quốc gia, QT-

'

luôlìg chuyên dùng nôi với luông địa phương 17/ĐTNĐ

18 C`ông bố đóng luồng đường thủy nội địa khi không có nhu QT-
' câu khai tlìác, Sử dụng 18/ĐTNĐ

19. Thỏa thuậlì nâlìg cấp bến thùy nội địa thành cảng thủy nội địa 19/ỀỊỂĐ
Công bổ cìluyển bếp thủy nội địa thàlìlì cáng thuy nội địa QT_

20. tl`0Iìg h'ưỜpg llợp bên thủy nội địa có quy mô, kỹ thuật phù 20/ĐTNĐ
hợp với câp kỹ tlluật Cáng thủy nội địa

2 l. Thỏa tlìuận thôĩìg số kỹ thuật xây dựng cáng thùy nội địa 21/ỀỊNĐ

22 Cấp giấy phép vận tải thùy qua biên giới (cho phương tiện đi QT-
' một Chuyên, thời hạn tôi đa là 60 Ilgày) 22/ĐTNĐ

23 Cấp lại giấy ,phép Vận tải Ịhủy qua biêll giới (cho phuơng tiện QT-
'

đi một chuyêỉl, thời bạn tôi đa là 60 ngày) 23/ĐTNĐ

24 Cấp Giấy chựng 11hậIì CƠ SỞ đủ điều kiệlì kinh doalìh dịch Vụ QT-
” đào tạo thuyên viêll, I1gưỜỈ lái phương tiện thủy nội địa 24/ĐTNĐ

25 Cấp lại Giấy ch;h1g nhậll cơ sở đủ điểu kiện kinh doanh dịch QT-
'

vụ đào tạo thuyên viên, người lái phương tiện thùy nội địa 25/ĐTNĐ

26 Chấp tììuận Ilọạt động vui CIIƠỈ, giải t1`í duới nước tại Vùng QT-
' nước trên tuyên đường thủy nội địa 26/ĐTNĐ

27 Công bổ hoat đông càng thủy nôi đia QT`
' ' ' ' ' 27/ĐTNĐ

28 Công bố lai hoat độllg cảng thủy nôi đia QT"
` ` ' “ ` 28/ĐTNĐ

29. Gỉa haìì hoat đông cáng bển thủy nôi đia QT-
' ' ' ” ' ' 29/ĐTNĐ

30 Đãng ký vận tái Iìành khách cố địlìlì tI`ên tuyểI1 vận tái thủy từ QT-
' bờ ra đao 30/ĐTNĐ

DJ

31. Chấp thuận đề xuất thực hiện nạo vét đường tỈlủy nội địa địa
phương

QT-
3 1/ĐTNĐ

2. QUY TRÌNH GIẢI QUYẾT TTHC TRUNG TÂM QLĨẢN LÝ ĐU`ỜNG THỦY (12 quy
trình)

32, Đặng ký phương nện lặn đầu đổi với phương tiện chưa khai Q`T_0I /TTĐT
tlìac tI`ên đường thuy nọl địa

33b Đặng lĩý phưong tiện lặn đầu đối với phương tiện đang khai QT_02/TTĐT
thac tren đưòng thủy nọl địa

34_ Đăng kỷ lại phư0`I1g tiện trong trường hợp chnyển từ CƠ C_]uE_ln QT_03/TTĐT
đăng ky khác Sang CƠ quan đăng ký phương tlện thúy nộ] địa

35_ Đẵnẵ ký Tại pllương tiện nong hường hỌ`p phương tiện thay QT_04/TTĐT
đol ten, t1nh năng kỹ thuạt
Đăng ký lại phương tiện trollg t1'ưỜngqhợp Chuyển quyền Sở

36' hữu phương tiện nhưng không thay đôi cơ quan đăng ký' QT'05/TTĐT
phưoĩìg tiệỉl

Đăng ký lại phương tiện trong Ửưịyng hợp clìuyển quyển SỞ
37- hữu phương tiệĩl đồng thời thay đôi cơ quan đãng ký phương QT'0Ổ/TTĐT

tiện

Đăng lại phương tiện trong tluờng hợp chủ phưong tiện
38- thay đôi tT`ụ Sở hoặc nơi đăng ký hộ khẩu thường trú của chủ QT'07/TTĐT

phương tiện Sang đơn Vị hàỉlh chính câp tỉnh kllác
39" Cấp lại Giấy chlhlg nhận đăng ký phương tiện QT'08/TTĐT

40- Xóa Giấy Chúng nhận đăng ký phương tiện QT'09/TTĐT

41_ Cấp gỉấyqchứng nhận an toàn kỹ tlìuật và bảo Vệ môi trường QT_10/TTĐT
phương tlệlì thủy nộl địa.

42_ Cấp giấy.chứng nhậnỹ an toàn kỹ thuật và bảo Vệ môi trường QT_11/TTĐT
phương tlện nhập khâu

43_ Cấp giấy chứng nhận sản phẩm Công nghiệp Sử dụng cho QT_12/TTĐT
phương tiện thủy nội địa.

3. QUY TRÌNH GIẢI QUYẾT TTHC CẢNG VLT ĐƯỒNG THỦY NỘI ĐỊA (18 quy'
trình)

44- Tàu biển Xuất cảnh QT“0l/CVĐT

45› Tàu biển quá cảnh QT-02/CVĐT

46.
Tzễtu biển Ỉloạt động tuyếlì nội địa vào cảI1g thùy nội địa Và tàu
biên Việt Nam đã nhập cảnll Sau đó Vào cảng thủy nội địa
khác của Việt Nam

QT-03/CVĐT

47.

Tàu biển hoạt động tuyển nội địa có chở hàng nhập khẩu,
hàlìg hóa quá cállll hoặc có hành khách hoặc thuyền viên
mang quốc tịclì nước ngoài vào cảng Và tàu biếll nước ngoải
đã nhập cánh sau đó vào cảng thủy nội địa khác của Việt
Nam

QT-04/CVĐT

48.
Thủ tục tậu biển l10ạt động tuyển nội địa I'èii cáng thùy nội địa
Và tàu biên đã Iìhập cánh Sau đó rời cảng đê đên cảng thủy
nội địa khác của Việt Nam

QT-05/CVĐT

49.

Tàu biền hoạt động tuyến đưòng thủy nội địa có chở hàng
nhập khẩu, hàng quá cảnh hoặc có hành khácll hoặc thuyền
viên nìang quốc tịcll Ỉ1ưỚC ngoài 1`Ời cảng tlìủy nội địa Và tàu
biển đã Ilhập cảnh sau đó 1'Ời cảng để đếrịị cảng thủy nội địa
kllác của Việt Nam có chở llàng nhập khâu, hàng quá cảnh
hoặc có hành khách hoặc thuyền viên mang quốc tịch nước
ngoai

QT-06/ C VĐT

50. Tàu biển đang đóng hoặc Sửa chữa, lioán Cái cllạy thừ QT-07/CVĐT

51.
Phê duyệt kể lìoạch an ninh ,Và cấp giấy cllứng nhận phù llợp
an ninh cáng thủy nội địa tiêp nhận phưmlg tiện thủy nước
ngoài

QT-08/CVĐT

52. Phê duyệt đániĩ giá an ilinh cảng thủy nội địa tiếp nhận
phương tiện thủy nước llgoài

QT-09/ C VĐT

Xác nlìậlì hàlìg năm Giấy chứng nhậlì phù hợp an ninh cảng
thủy nội địa tiêp nhận phương tiệlì nước ngoài

QT-10/CVĐT

54. Thủ tục điện ÌÍÌ đối Với plìương tiện thuy nội địa Việt Naln,
Campuchia nhập cảnh vào càng thủy nội địa Việt Nalĩl

QT-l 1/CVĐT

55. Thủ tục điện tử đổi với phương tiệlì tlìùy Ilội địa Việt Nam,
Campuchia xuât cánh I`ởi cang tllúy nội địa Việt Nam QT-12/CVĐT

56. Gia hạn thời gian Iưu lại lănh thổ Việt Nam cllo phưong tiện
Vận tái thủy của Campuclìia

QT-13/CVĐT

57. Xác nhận trình báo đường thùy nội địa hoặc trình báo đường
thủy nội địa bô Sung

QT-I4/CVĐT

58. Cấp giấy phép vào cảng, bến thuỷ Ilội địa đối với pllương
tiện, thủy phi cơ

QT-15/CVĐT

59. Cấp giấy phép 1-ời cảng, bển thuý Iìội địa đổi với phương tiện,
thủy phi cơ

QT-16/CVĐT

60. Chấp thuậll Phương án bảo đảm an toàn giao tllông QT-17/CVĐT

Công bổ hạn chể giao thông đường tlìủy nội địa QT- l 8/ CVĐT
ll. Lĩnh Vụ'c Đu'òTlg bộ

1. QUY TRÌNH GIẢI QUYẾT TTHC PHÒNG QUẢN LÝ BẢO TRÌ VÀ KHAI THÁC
CÔNG TRÌNH (09 quy trình)

Cấp giấy phép thilcôĩllg xây ̀ dựng công t1`ình thiểt yếu t1`Ong

Ol

i.'”IÌ

62.
, ,

QT-01/ĐB
phạm Vl bảo Vệ kêt Câu hạ tâng giao thông đường bộ

63_ Chấp thụận xây dụng công trìnìi thiểt yểu tI'0ng phạm Vi báo QT_02/ĐB
vệ kêt câu hạ tâng giao tìlông đường bộ
Gia hạn chắ thuận xây dựng công trình thiểt ểu, chắ thuận

A up \ I ơ Ã I I Ả 1 Ả I

p
64_ ẵay dựpg Cutig ti1ƠiẤ(Ĩ1Cẵn VƠ1 cap glay phep thi c(JẢng ẵcay QT_03/ĐB

`ựng cong t11nh thlet yeu trong phạm V1 bao Vẹ ket cau hạ
tâng giao thông đường bộ
Chấp tlìuận xây dựng cụng thời điểm Với cấp phép thi' côụg

65~ xây pdựng công trình thiêt yêu Í.`['OIlg phạm vi bảo Vệ kêt câu QT-04/ĐB
hạ tâng giao thông đường bộ
Cấp giấy phép lưu hành Xq quá tải h'Ọng, xe quá khổ giới hạn,

66` Xe bánh xích, xe vận chuyên hàng Siêu t1'ường, Siêu trọng tl'êĩ1 QT-05/ĐB
đưòng bộ

67~ Cấp giấy phép Xây dựng, cái tạo, nâng cấp đường ngang QT-06/ĐB
68- Gia hạn Giấy phép xây dựng, cải tạo, nâng cấp đường ngang QT-07/ĐB
69- Bãi bó đường ngang QT-08/ĐB

70_ Cấp giấy phép sử dụng tạm thời một phần lòng đường, hè QT_09/ĐB phô
2. QUY TRÌNH GIẢI QUYẾT TTHC PHÒNG QUẢN LÝ VẬN TẢI (33 quy trình)

Gia hạn thời gian lưu hành tại Viêt Nam cho phương tiện của
71. Lào QT-01/VTĐB

72. Cấp Giấy phép liên Vận giữa Việt Nam và Campuchia QT-02/VTĐB

73. Cấp lại Giấy phép liên Vận giữa Việt Nam và Campuchia QT-o3fVTĐB

Cấp Giấy phép liên vận giữa Việt Nam và Lào
74. QT-04/VTĐB

75. Cấp lại Giấy phép liêlì Vận giữa Việt Nam và Lào QT-o5/VTĐB

76.
Gia hạn thời gian lưu hành tại Việt Naln cho phương tiện của QT_06/VTĐB Campuchia

77. Cấp Giấy phép liên vận giữa Việt Nam, Lào Và Campuchia QT-o7fvTĐB

-1

1
i

6

Câp lại Giây phép liên Vận giữa Việt Nam, Lào và
78' Campuchia QT'08/VTĐB

79
Gia hạn thời giall lưu hành tại Việt Naìn cho phương tiện của

°

Lào, Campuchia QT'09/VTĐB

80
Đăng ký khai thác tuyệll vận tải hành khách cô địllh giữa Việt

” Nam, Lào và Campuchia QT'l0/VTĐB
Gia hạn thởi gian Iưu hành tại Việt Nam cho phương tiện của

81" Ĩlung Quốc QT-1 1/VTĐB

82
Gia hạn thời gian lưu hành tại Việt Nam cho phương tiện của

' các nước thực hiện Hiệp định GMS QT"2/VTĐB
Gia hạn thời gian lưu hành tại Việt Nam C110 phương tiện của

83. các Ilưởc thực hiện các Hiệp định khung ASEAN Về Vận tải QT-l3/VTĐB
đường bộ qua biên giới

84 Bổ sung, thay thể phươiìg tiện khai thác tuyến Vận tái hành
” khách cô định giửa Việt Nam, Lào Và Campuchia QT'l4/VTĐB

85
Điêu chilìh tần Suất chạy Xe t1'ên tuyến Việt Nam, Lào và

` Campuchia QT'15/VTĐB
Ngừlig khai thác tuyên, ngừng phưong tiện hoạt động trên

86. tuyến vận tải hành khách cố định giữa Việt Nam, Lào Và QT_16/VTĐB
Campuchia
Câp Giây phép Vận tải đường bộ quôc tê giữa Việt Nam và

87- Lào QT-17/VTĐB

88
Câp lại Giây phép Vận tải đưòng bộ quốc tế giữa Việt Nam

- và Lào QT-18/VTĐB

89
Câp giây chứng nhận đăng biên Sô Xe Ináy Chuyên dùng

Câp Giây chửng nhân đãng ký, biên Sô Xe máy chuyên dùng
90'

có thời liạn QT'20/VTĐB

91. Cặp giấy chúĩlg nhận đãng ký tạm thởi Xe máy chuyên dùng QT_21/VTĐB
92 Câp đôi giây chứng nlìận đãng ký, biện Sô Xe máy chuyên

›

dflng QT-22/VTĐB

93
Cấp lại Giấy ciìứng nhận đălig ký, biểil Sổ Xe máy chuyên

' dùng bị mất QT-23/VTĐB

Thu hôi Giây chứng nhận đăng ký, biên Sô xe máy chuyên
94- dùng QT-24/VTĐB

95
Sang tên chủ Sờ hữu Xe nìáy chuyên dùng t1'0ng cùng một

'

tỉnh, thành phổ QT-25/VTĐB

96
Di chuyễli đăng ký Xe máy chuyên dùng Ở khác tinh, thành

` phố t1`uc thuộc Ĩ1`ung ương QT'26/VTĐB

97
Đãng ký xe máy chuyên dùng từ tỉnh, thànlì pllô trực thuộc

` Trung ương khác chuyên đên QT`27/VTĐB

7

Cấp Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe Ô tô 98- QT-28/VTĐB
99. Đăng ký khai thác tuyển QT_29/VTĐB

Câp lại Giây phép kính doanh Vận tải băng xe Ô tô khi có sự
100. thay đổifliên quan đến nội dung của ̀Giấy phép kinh doanh QT_30/VTĐB

hoặc Giây phép kinh doanh bị tllu hôi, bị tước quyên Sử dụng

101
Câp lại Giây Phép kinh Tỉoanh Vậĩl tàĩìí bặng xe ô tô đôi với

' hường hợp Giây phép klhh doanh bị măt, bị hỏng QT'3 1/VTĐB
102. Công bố đưa bển xe khách vào khai thác QT_32,vTĐB
103. Công bổ lại đưa bến xe khách vào klìai thác QT_33,vTĐB

3. QUY TRÌNH GIẢI QUYẾT TTHC PHÒNG QUẢN LÝ XÂY DỤ`NG CÔNG TRÌNH
(10 quy trình)

104, Thậm định Báo cáo nghiên cứụ khả thí` dự án nhónì A có cấu 01 lẹ(-ễ`ĐB phân Xây dựng của người quyêt định đâu ttr ”

105_ Thặln định Báo cáo nghiên Cứu khả thì dự`án nhóm A có cẩu 0jỊẹ<ẵ`ĐB
phân Xây dựng của cơ quan chuyên môn Vê xây dựng “'

106 Thẩm định, Quyết định đầu tư dự án nhóm B có cẩll phần hây QT-
' dựng Sử dụng vôn đâu tư công thuộc Ngân Sách Tlìành phô 03/XDĐB

107. Thẩm định dự án nhóm B có cấu phần Pfây dụng sứ dụng Vốn 04/ẵễ`ĐB
đâu tư công thuộc Ngân Sách Thành phô

108, Thẩm định, Quyết định đầu tư dự án nhóm C có Cấll phần gcây 05,ẵỄầB dựng Sử dụng Vôn đâu tư công thuộc Ngân Sách Tlìành phô '

109. Thẩm định dự án nhóm C CÓ Cấu phần gây dụng Sử dụng Vốn 06/ẵỊ"ĐB
đâu tư công thuộc Ngân Sách Thành phô

Thẩm định, PhêIduyệị Kể hoạch lựa chọn nhà mậu dự án QT
110_ nhóm B, C có câu phân Xây dựng Sử dụng Vôn đâu Trư Công 07IXDĐB

thuộc Ngân Sách Thành phô '

Thẩln định thiệt kể t1`Ỉễn khại Sau thiết kể cơ Sởlcủa cợ quan QT-
111' clluyên môn vê xây dựng đôi với Công trìnlì Câp I, Câp đặc OSMDĐB

biệt

g . . ,Ấ Ạ .R - -Á Á -v “I
`

T-
112. Tham định thlet ke t1'lCĩ1 khal Sau thlet ke cơ SƠ cua cơ quan Oọl/ỆDĐB chuyên môn Về xây dựng đổi Với Công trìnlì Cấp II, Cấp III

`\f,x

L.

2

`Ẹ`

`/.,l_

`

O

AÝN;

Thẩm định tlìiệt kể triển kllại Sau thiểt kể cơ Sở clịa cơ quan QT-
1 13'

cchiuyên môn Vê xây dựng đôi với Công trình có câp nhỏ hơn 10/XDĐB
âp III

4. QUY TRÌNH GIẢI QUYẾT TTHC PHÒNG TỒ CHÚ'C - CÁN BỘ (O2 quy trình)
I 14. Cấp giấy cllứllg nhận giáo Vỉêll dạy thực hànlì lái xe QT-01/TCCB
I 15. Cấp Iại Giấy chứng nhận giáo viên dạy thực hành lái Xe QT-02/TCCB

5. QUY TRÌNH GIẢI QUYẾT TTHC PHÒNG QUẢN LÝ SÁT HẠCH CẤP GIẤY
PHEP LAI XE (19 quy trình)

1 16. Cấp Giấy phép xe tập lái QT-01/SHLX
l 17. Cấp lại Giấy phép xe tập lái QT-O2/SHLX
118. Cấp giấy phép đào tạo lái xe ô tô QT-03/SHLX

119. Cấp lnới Giấy chúng nhậlì T1-ung tâm sát hạch lái xe loại 3 QT-04/SHLX

Cấp lại Giấy chúng nhận trung tâm Sát hạch lái xe đủ điều
120.

kiện hoạt động QT-05/SHLX

Cấp lại giấy phép đào tạo lái Xe Ô tô t1'0ng trường hợp bị mất, 'Z1'
bị hóng, có sự thay đổi liên quan đến nội dung khác

QT'06/SHLX

Cấp ìại giấy phép đào tạo lái xe Ô tô trong trường hợp đíều 122'
chỉlĩh hạng Xe đào tạo, lưu lượllg đào tạo

QT`07/SHLX

1231 ọlìâp thuận hô trí nĩặt băng tông thê hình Sát hạch t1`ul1g tâm QT_08/SHLX
Sat hạch 10ạ1 1, 10ạ1 2

124. Đổi giấy phép lái xe do ngànll Giao thông vận tái cấp. QT-09/SHLX
125. Đồi giấy pììép lải xe do ngà11h Côllg an cấp. QT-10/SHLX

I26. Đổi Giấy phép 1ái xe quân sự do Bộ Quốc phòng cấp QT-1 1/SH LX

127. Đổi Giấy phẫn lái xe hoặc bằng lái Xe của nước ngoài cấp QT-12/SHLX
Đổi Giấy phép lái xe hoặc bằng lái xe của nước ngoài cấp 128'
c11o khách du lịcll lái Xe vào Việt Naln QT“13/SHLX

129. Cấp Giấy phép lái xe quốc tế QT-14/SHLX
130. Cấp lại Giấy phép lái Xe quốc tể QT-15/SHLX
13 1. Cấp mới Giấy phép lái xe QT-16/SH LX

132. Cấp lại giấy phép lái xe QT-17/SHLX

133. Cấp Giấy chứng nhận trung tâm Sát hạch loại 1, loại 2 đủ QT'Ĩ8/SHLX

điêu kiện hoạt động

134.

Đổi, Cấp lại Chứng chỉ bồi dựõng ki_ểl1tl1ứC pháp luật về giao
thông đường bộ cho người điên khiên Xe máy clìuyên dủng
trường hợp C0' Sở đào tạo đã câp Chứng chỉ không còn hoạt
động

QT- 1 9/SHLX

6. QUY TRÌNH GI,Al QUYẾT TTHC PHÒNG QUAN LÝ KÝ THUẬT PHU'oNG T
GIAO THÔNG VÀ ỨNG DỤNG KHOA HỌC CÔNG NGHỆ (O1 qu trình)

135. Cấp Giấy chứng nhận thẩm định thiết kế xe cơ giới cải tạo 01/KTPT

7. QUY TRÌNH GIẢI QUYẾT TTHC TRUNG TÂM QUẢN LÝ GIAO THÔNG CÔNG
CỌNG (05 quy trình)

136. Cấp biến hiệu phương tiện Vận tái khách du lịch 01/TTGTCC

137. Cấp đổi biển hiệu phưong Vận tái khách du lịch 02/TTGTCC

138. Cấp lại biển hiệu phương tiện vận tải khách du lịch 03/TTGTCC

Cấp phù biệu ne Ô tô kinll doanh Vận tại (kinh doanh vận tải
hành khách: hăng Xe ộ tô theo tuyên cô định, băng xe buýt

139_ tlĩeo Ềnyon C0 (VỈỊnh,èbangẤXe taxl, Xe hợpAđongằ kình doanh 04/TTGTCC
Vạn tal hang hoa: bang cong-ten-nơ, xe 0 to đau keo keo IƠ
moóc hoặc Sơ nli rơ moóc, Xe ô tô tải kinh doanh vận tải hàng
hóa thông thường Và Xe taxí tải).

Cấp lại phù hiệu Ặe Ô tô kinh doanh Vận tại (kinh doanh Vận
tải hành hháoh: băng He ô tô theo tuyên cô`định, băng xe buýt
theo tuyen C0 đỊnh,`bang Xe taxi, xe hợp đong; kình doanh 05/TTGTCC
vận tải hàng hóa: băng Công-ten-nơ, Xe ô tô đầu kéo kéo rơ
moóc lloặc SƠ mí1^ơ moóc, xe Ô tô tái kinh doanh vận tài hàng
hóa thông thường và xe taxi tái)

lJ.`r